Date: 22-08-2022

To,
Podar International School,
Jawala palshi road, Hingoli.

Subject: Fire Safety Certificate

Reference: As per your application received on 15/07/2022

This is to certify that, As per Maharashtra fire prevention and fire safety rules, 2006 & Maharashtra fire prevention and Fire safety (Amendment) Rules -2009 fire inspection was done at Podar International School, Plot No.70, Survey No.05, Jawala Palshi Road, Near Siddharth Nagar, Hingoli.

The fire safety action plan was at place and all the fire safety instruments were working in well effective manner.

Related to this on the basis upon following terms and conditions we are issuing fire safety certificate.

- A. The School must take all precautions related to fire hazards and fire accident should not take place in the School. If any uncertain fire incidence happen in the School then the school will completely held responsible for the same.
- B. Looking in to safety fire, action plans and fire extinguishers have been placed in respective places as mentioned below.

piace	cs as memorial and			
1)	Fire Panel	1		
2)	Fire Alarm	8		THE REAL PROPERTY.
3)	Fire Hooter's	8		一个自己的
4)	Smoke Detectors	56		W _UNIRA
	Fire Separation System			/ NATIONAL
(5)	Hydrant System	1		HINGOID SIN
16	Fire Tank	1	5 N	CA Registration
7	Fire Pump (Motor)	3	3	Page 10 02 200
8)	Fire Hose Box	10		NOTATION
(9)	Fire Stand (With fire bucket)	1	•	The second second
10)	Fire Beater	1		
-	Sprinklers	128		
	Fire Extinguisher	ABC	CO2	Total
12)	Counts	20	04	24
,				

- C. To make availability of water at fire related place is the responsibility of the school.
- D. Please make sure that all the electric instruments are checked and not used haphazardly.
- E. The School must give primary information / training of using fire extinguishers to all its employees and timely conduct the mock drills.
- F. Do not stored flammable things in school building/ premises..
- G. Looking into safety at the time of emergency put all the important contact numbers at important places.
- H. The above certificate is validate till 21.08.2023



जावक क्र. 2012-23/जगारे /2490 दिनांक : 22-08-2022.

प्रति, पोदार इंटरनॅशनल स्कुल, जवळा पळशी रोड, हिंगोली.



विषय : आग्निशमन सुरक्षा प्रमाणपत्र. (Fire Safety Certificate)

संदर्भ : आपला अर्ज प्राप्त दिनांक - 15/07/2022 नुसार

प्रमाणित करण्यात येते की, पोदार इंटरनॅशनल स्कुल, प्लॉट नं. 70, सर्वे नं. 5, जवळा पळशी रोड, सिद्धर्थ नगर जवळ, हिंगोली या संस्थात्मक इमारतीमध्ये महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसारक्षक उपाययोजना अधिनियम, 2006 व नियम 2009 या अधिनियमांतर्गत अग्निसुरक्षा उपाययोजना बाबत तपासणी करण्यात आली तपासणीमध्ये संबंधित ठिकाणी उपलब्ध असलेल्या अग्निसुरक्षा उपाययोजना कार्यान्वित आढळल्या, अन्वये खालील नमूद केलेल्या अटी व शर्तीवर अग्निशमन सुरक्षा साहित्य ठेवल्याचे प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.

- A. आगी विषयी कोणत्याही संबंधित धोका किंवा अपघात होऊ नये याची खबरदारी घ्यावी, कोणतीही आपतकालीन घटना घडल्यास त्याची सर्वस्वी जबाबदारी आपली राहील.
- B. संबंधिल ठिकाणी खालीलप्रमाणे आग प्रतिबंधक उपाययोजना सुरक्षेच्या दृष्टीने करण्यात आलेल्या आहेत.

			,	, -	
1)	Fire Panel	1			
2)	Fire Alarm	8			
3)	Fire Hooter's	8			
4)	Smoke Detectors	56			
	Fire Separation System				
5)	Hydrant System	1			
6)	Fire Tank	1			
7)	Fire Pump (Motor)	3			
8)	Fire Hose Box	10			
9)	Fire Stand (With fire bucket)	1			
10)	Fire Beater	1			
11)	Sprinklers	128			
	Fire Extinguisher	ABC	CO	02	Total
12)	Counts	20	0	4	24

- C. संबंधित ठिकाणी पाण्याची उपलब्धता ठेवण्याची जबाबदारी आपणावर राहील.
- D. सर्व विद्युत उपकरणे तपासून ध्यावीत, विद्युत उपकरणाचा निष्काळजीपणे वापर करु नये.
- E. संबंधित शैक्षणिक इमारतीमध्ये काम करणारे व्यक्ती/कर्मचारी यांना आग विझविणे तसेच अग्निशमन उपकरण/यंत्रणेच्या वापरबाबत किमान प्राथमिक माहिती देण्यात यावी त्यासाठी वेळोवेळी सराव घेण्यात यावा.
- F. आपल्या इमारतीत / परिसरात जव्लनशील पदार्थाचा साठा करु नये.
- G. सुरक्षिच्या अनुषंगाने आपत्कालीन प्रसंगी तत्काल मदतीसाठी सर्व महत्वाचे दुरध्वनी क्रमांक महत्वाच्या ठिकाणी लावावे.
- H. उपरोक्त प्रमाणपत्र हे <u>३1 ०८-२०२३</u> पर्यंत वैध राहील.

र्म मुख्याधिकारी नगर परिषद, हिंगोली